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odporność ziemskich organizmów. Przyczynę tego typu niedomagań odkryli niedawno
naukowcy z University of Teramo (Włochy). Z krwi dwóch zdrowych dawców wyizolowali oni
limfocyty, a następnie próbki te umieścili na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Część białych krwinek przez cały czas znajdowała się w specjalnej wirówce symulującej ziemskie
warunki ciążenia, natomiast pozostałe były wystawione na działanie mikrograwitacji. Jak się okazało
druga grupa znacznie częściej ulegała apoptozie, czyli tzw. samobójczej śmierci, którą nasz organizm
wykorzystuje aby pozbyć się starych i uszkodzonych komórek.

Najprawdopodobniej kluczową rolę w tym procesie odgrywają zmiany stężenia enzymu
5-lipoksygenazy. Jego inhibitory stosuje się obecnie do zwalczania niektórych chorób zapalnych.
Naukowcy wierzą, że za pomocą tego typu leków uda się im zmniejszyć nie tylko dotkliwość
problemów immunologicznych występujących u astronautów, ale również złagodzić skutki utraty
wydajności układu odpornościowego u wszystkich starzejących się ludzi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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